
Jaauariúna '00

}
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 9780/ 9707/ 9801/ 9757/ 9792/ 9825

Procedimento Licitatório n' 384/2022
Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Tomada de Preços n' 013/2022 - Fornecimento de mão de obra e

materiais para conserto e instalação de 5 medidores de vazção

macromedidores e integração no sistema de automação e
telemedição existente no DAE.

Vistos, etc.

Considerando a manifestação do Departamento de Assessoria Jurídica,

às fls. 398, na qual o DD. Procurador opina pela anulação do presente

certame, o qual foi assentido pelo limo. Secretário de Negócios

Jurídicos às fls. 398-verso;

DETERMINO a anulação do presente procedimento licitatório, nos
termos do art. 49 da Lei n' 8.666/93

Comuniquem-se os licitantes e a Secretaria solicitante, informando-a

para que providencie o necessário para a abertura de novo

procedimento licitatório, se o caso

No mais, procedam-se os devidos lançamentos, bem como dê-se

ciência, mediante publicação .

Secretaria de Gabinete, aos 23 de agosto de 2022.

Secretaria de Gabinete

Página l de l



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA® Quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano Vlll l Edição ne 1005 l Página 6 de 8

transferência da Estação de Tratamento de Agua - ETA
Central.", por motivos insertos no procedimento licitatório.

Jaguariúna. 24 de agosto de 2022
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete

AVISO DEANULAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N' 013/2022
A Prefeitura do Município deJaguariúna, torna público e

para conhecimento dos interessados que fica anulado a
Tomada de Preços acima mencionada, que tem como
objeto "Fornecimento de mão de obra e materiais para
conserto e instalação de 05 medidores de vazão
macromedidores e integração no Sistema de Automação e
Telemedição existente no DAE", por motivos insertos no
procedimento licitatório.

Jaguariúna, 24 de agosto de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete

EDITALDECHAMADA
Conforme disposto no Art. 422. da Lei Complementar

nP 209/2012, comunicamos a servidora abaixo relacionada.
sobre a obrigatoriedade de retornar imediatamente às suas
atividades funcionais, sob pena de caracterização da
infração disciplinar de abandono de cargo:

CARLA HELENA PALOZZILAZARI
RG:26.488.757-8 SSP/SP

Departamento de Recursos Humanos, 24 de agosto de

MANSA RAIMUNDO DE OLIVEIRA

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOJUDiCAÇAO
CONCORRENCIA Ng 010/2022
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de

Gabinete da Prefeitura do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
presente certame licitatório CONCORRÊNCIA NQ 010/2022 e
ADJUDICA o objeto "Fornecimento de mão de obra e
materiais para ampliação do sistema de automação e
telemedição existente no DAE. incluindo 04 novas estações
Inova Jaguariúna, Florianópolis, Ana Helena e Rinaldi).
espelhamento de tela na ETA e versão mobile para
smartphones" em favor da licítante CONTROL ENGENHARIA

E AUTOMAÇÃO EIRELI - CNPJ: 13.435.123/0001-05, com o
valor global de R$ 120.972,18(cento e vinte mil,
novecentos e setenta e dois reais e dezoito centavos).

Secretaria de Gabinete, 24 de agosto de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Pregão Eletrânico ng 090/2022
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: SM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - CNPJ

14.567.332/0001-21
Objeto: Prestação de serviços de tapa buraco, com

fornecimento e aplicação de concreto betuminoso uslnado
a quente(CBUQ) e outros materiais no Município de
Jaguariúna, sendo até 2.500 (duas míl e quinhentas)
toneladas de serviço de tapa buraco com caminhão
basculante e até 500(quinhentasl toneladas de serviço de
tapa buraco com caminhão térmico, para 12 (doze) meses.

Fica rescindido amigavelmente o Contrato ne 091/2022.
a partir de 19 de agosto de 2022.

Secretaria de Gabinete, 19 de agosto de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete

AVISO DEANULAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N' 012/2022
A Prefeitura do Município de Jaguariúna. torna público e

para conhecimento dos interessados que fica anulado a
Tomada de Preços acima mencionada. que tem como
objeto "Reforma e adequação de 07 diques de contenção
de armazenamento de produtos químicos e área de

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado dígitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade, validadejurídica e integridade



o'3
A30 QUINTA-FEIRA. 25 DE AGOSTO DE 2022 FOLHADES.PAUL0'k'+'+

PREFEITURA MUNICIPAL DElpERÓ
PREFEITURA tiUNICIPAL DE IPERÓ FAZ SABER AOS lbJTEREssADos QVE ESTÁ ABERTO

'AÇAO bIODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Ne 3&2021
RA 'AQUISIÇÃO DE COLETES OE PnOTEÇÀO BALÍSTICA PARA GUAnoA CIVIL MUNICIPA

IPERÓ'. A SESSÃO DE PROCESSAhIEtJTO DO PREGÃO SERÁ FIO DIA 06109/2022 ÀS OS

24 DE AGOSTO DE 20:2. LEotJAnoo ROBERTO FOLIA - PREFEITO i.MUNICIPAL
0

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI
AVISO OeLiCtTACÁO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO'DE PREÇOS N' 027/2022

.Edital Pe 04g/2022 do Pngaa Presencial de Reglslro de Preços n 027/2022 Proas sa n
053/2022. para o fornecimento parcelada de fr Idas Qenâtncas. juven l e Infantil descai
destinadas ao Fundo Municipal de Asststêncla Social. Fundo hlunlcipal da Saúde e Educação e

a. O Ed tal mirluciQ$o bom como.outros Informações poderão ser obtidas po Seios Compras

acn. 24 de a9911g.dq ?022. Cardos Albedo Fretro-Prefeito P/umcipz

©
slâr lo

#t+i\N cltacân íenh/ar

TOI FADA DE PRCCos N'O1 6/2022 . EDITAL N'021f2022
REFEITURA NIUNICIPAL DE FÉRNANDÓPOLIS/SP. FAZ SABER. 8 todos quantas Q

)REGOS pelo critério de bIENQR PRECE CL:QO4b. para a contratação de empresa

do Fernandópolls/SP. caia fornecimento de material e máo ae obra; conforme hlemorial
Descrita'n. fdbmorial (Je Cálculo, Planilha Orçamontária. Cronograma Fisi©u Finance
e Proieb: ABERTURA às 09h00 do di8 . O EDITALI
CQI IPLETO.esta disponível no site: !:a:â!!.!aleaedeaa!!:.sz.ge!.h1l hiãlQrei Informações l
serag.fornecido! no Dlpartamen:o {iã'Compras e Lcitaçóes s to à Rua Podo At;gn

ernandópolis-SP.. 24 de agosto de 2022
AtJDRE GIOVANNI PCsstRO CÂNDIDA

mnhecurrentn TnMAn

Deç

lelelone lr.34fi5-0

icipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/ SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇ
lteraçãa da Edital - Tomada.de Preços n' 032/2022

ilS PAULISTA
np 248/20

Lenço

mdc
Brado. O
ndn

llmeiras ni
cânli

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
COhlUlllCADO: PREGÃO PRESENCIAL n' 013/2022. Prace680 Admlntstra11®

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI
AVISO DELICITAÇÁO

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO'DE PREÇOS N' 026/2

D52/2022. caril o forneclrn6ntQ de tecidos. desl.nados a '/anãs Seta-es da
minucioso bem como outras informações poderão ser obtidas nQ Selar C

Preloiturn no horário de expediente. das 08h as 1 1 h e das 13h ns 1 7h. de sequndu
oímaçóes à distância serão fomecrdas pelos fores ( t41 3ó89-8S09/BS2Í ou p

©
ÊW.

!GÀQ PRESENCIAL do tipo

de FHaqulnários tRetraescav

2022 às 10 00 horas. O Edltül B
Se l.l

Como
rocei

p Obr

!ÇQ POR ITE

enconrr
como objeto Aquisi

Conlpactadorl pari
'a dia 09 de Sctembrc

a nodaliç

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
'CD

i10 de 2022
Prafeita Mt

Aslâltia cm was pübltcas da dversos bairros do MunÉlpb de \hlupaanga/SP
ibaJ. VISITA TECNtCA: A \ó$íta Técnica lera e]ctuada atê a dn 2] de setRrtüm dp

sle. dcvdart'ente u.edenciõao.AgcrUar Pelo tcklonB tl r)340s-arDO - Ramal g 76{
&ç ISTJm. RECEBlkIENTO DOS ENVELOPES: Qs enveloms serün reco na

26 de setembro de 20Z2, na Secretaru fdyneipal da AdmhétraHo - Divisão d
3227 . Paüimónb Velho. lFIFORMAÇÓES E EDITAL COhlP'LOTO: Ediül ri

;o .Mund??l. bçaleada na Rua Para n'32:7 . PatNrrónlo Vclln. Vatuparang.

0 âs t5nÕ0. dias Úteis. ou ainda peb site'lHWJ Maorei
areamenlas na erUereço acima uu pela &ne li r) 340S.9r00 b 9843 e 984t

!creláNa;l/un çl??l g! $grlpl!!!?çlg ;!!g8/202z.

'AÇ
CONCORRÊNCU
la da emHesa fwn

75/2022
Ritirl.q PREFEITURA MUNICIPAL DE cesÁãiã [ÃÜÕÍ

Aviso ae Licitação. A Prefeitura htunicip81 de Cesirio Longe torna ptbt)lEGo qup pncnntr
se abertas as licitações Pregão Presenclõl nP29f2022. Obleto Aquisição parcelada de
ul.t' para a çüannü pílula muniçipBI. ptojelos dep. social B outrü$ unrd:ides. pela período de
meses. Abertura: J2/0.9/20Z2. Crcdenciamcnto: 0900 hs. TP ne12/2022. C)blela' conlrataçãa
empresa espcciahzada para as obr s cantrataçõo de empresa para a execuçáa das seuiços
pintura d0 8inallzaçao viária neste Município dc Ccsârlo Largo. com fornecimento dc matéria

!'ftlt''..otç'me-t!'ta. ' d.m.}ü. .l-.e.t.i tóên.4as. ü .i«ÓeÁh,rii.' eam' i.i«;l;i;i;ii;'
ipo$tas. dpxerâo slr protoaolados nté às Og:30 hs da data deslDnada. o8 editais esta

jamvels na sitio oficial do Pdun cipü i;)IParlal aü Transparência+transpar6ncla. Infammçó

PReFeiTURA oo município oÉ i.ÀãÃÜiii."ÊilÜii::ii
15&8'!g'Jê8ÊgiJH'#M!:l'#?E'f'9=::?TI ;';:Í5' ..j."-.-'":onlralõçõo de empresa especializada para' a execuçàa de obras 'p ara'Cons-

#;.illBlli. i#ÊH ) :Ç+' Q;i ;;li;;':'l;"ê;;!.='J;'K;b."ã':"H';;'Ú;

hpo

úaçóes. m R
Bgn +ncontr:

armações e/al

j81PaUli

rSP. EGÁo ELETRórlico ti'87/2022 - pnocE8so ADI.iiNiSTRAnvo iJ'6244/20= Rg=:m:ãl!'=$B3H;@H%®W$@B@lg11i@ãRn.HV#UXHEH-;.$U&=mÜH=$H
1:::y Ü.IIE"nB.9 ÇO'HHIÜ.! kU; n"Sd'«B: FhAN«h SI«h «&RÚ;I: bb I;1111?Iã.I'CIÜIÍbÕ ÕÜ'

lltql1119c11qliü hkgdwbrc rIMar ct wns anta üü.#pN.&C\CORxx'M'iÜI i»;Ú

aw.lucõd\Kh uikm».l as nü NíüdclHNSP tAslrüliãlsl h+ç;ttúKÚh f;iiH .'i;;;lÜ=;l&
l Juühü BrbAcnnüt lamufaóp[açb} uja. f:pide hHJaSKifet A]-unte CaüsNbn AT'tWhup ü IMn lu

tT51 J#:uÜÜ l b Rb'0.JtsPMnOç$eÍnsÚ0 õFI . p+»bsmv.Üpã&lin!;;;ÇiÜ'liÜl?i;
Amitd . heliimt e lIaM JUI

oontrese abõrh .Hcit3ç8o vi8anda a.çanlretaçaa de pel80a juHdica para pr+staçaa do seniças de

PEI r) neste munic.íplo. Bhm de atender BO.pilblico Ir»ergo noi seniços dos CnAb/citAS e qu8 podem

1:8HlaB.z'w::.'i:ii:;$;:1 g?;;tÜ$g+Eg:llg$ftâg:!Í:1;!::511R
'., t'!'b"s "', { l u4õoa'!:::=u.K''. ae satlf'g=';:=El:'11#PIÊ29aâ211Ê1292W

;3r al:l:i:%ac?:B'!'.Í'l;::gi=.'T é="- .

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

anulado B lümBda de Preços teima mencionada. que tem olmo abieto 'Relomu e edequeç&

aç8o dõ Tratamento de Agua - ETA Central.'. por motwos intertal r\a pmndmento ltcitõ16rü.

çÀo

Jaa

20=
cearPREFEITURA btUNICIPAL DE llOLA&18RA

o de Adltamenta Contratual - Tomada de Preços ne 002/2D2D . Contrata -011/2
tange - l.{ynicipio de Hqlambra = Contratada « FEC CONSTRuçOCS E CQMÊR

utomaç

Jagi

ANULAÇÃO
EÇ

nnhcc

.â!;;; 1l };=W::ater:;:l.!::f=RU
eç06 baeta ATAÇAO OE E\lpRESA ESPE
!RVIÇQ DE PINTURA DA CREC}IE PALkIEIRAS 'ARF

após modincaçaa nas pl lnilh8s realizei

dacumentaçâo « 13/092022. às Og:oo h. =
nte pelo site: WÂ'wàolar=t11g:!2.gÊE.b!. Holambra. 2-

Desen'/alvimenlo Urbano e al

PARA EXECUÇÁ(
9ê meia Con

34/2022
llld3de - TnmadiÜhd3de

PREFEITURA MUNICIPAL

Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus
Hospital de Clínicas de São Sebastião

Republicação de Edital
Pregão Eletrónlco N.eR004/2022

ITjpo: blenor Preço. Objeto

W
Pr Administrativo N.eR035/2022

DEMÃO SEBASTIÃO

da

ã'
:l{ N ll Ç

l} l-:

1..\ç
:! - P

l)X(:oKKi:N(:i
\\(l X'S1 17 1 :

.iC'i í) .\ l) }l

1)
do

SP
Registro de Preço para aquisição de gases

jmedicinais comprimidos e liquefeitos, armazenados em cilindro, para
Hospital de Clínicas de Sào Seb3stião. Data da Sessão: 12/09/2022

Horário de Início da Sessão
da

mazenados

ih;

POk
Seb3stião. Data da Sessão

Às 10:00h. O Pregão. na forma eletrõnica

$
::n: .Bala:E.g: ;:?H EilgÊ !?Eã:iRii$!:Mâ®!@
asno. Iniciada sessão dã ã iüüi

s«'";adn'#Ú-A-ghO-hqEdBêqE-:jW' 2a2z

@
ggB::Sm?B:g:. :Ê?!: !ji!!!iÊB:ã:ãiiER:Mm!#
"': "-'''"gs: i:GEIU8 ®ígÍ5Elilãli'""'



268 - São Paulo, 132 (172) Diário Oficial Poder Executivo - Sacão l quinta-feira. 25 de agosto de 2022

X Rua dos Lírios - (íispim, em virtude de representação jun

Egrégio Tribunal de (antas do Estado de São Paul.
TONIADA DE PREÇOS N' O1 7/2022 - EDITAL N' 049/2022
0 f.IUNICiPIO DE ITAPECERICA DA SERRA. por meio do

Departamento de Suprimentos. no uso de suas atribuições
legais; FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que
SUSPENDE o pro«sso a Tomada de Preços n' 01 7/2022 no'

da pelo Edital n' 049/2022. que tcm por objeto a Contratação
de empresa especializada para obra de construção de Quadra
Sintética. localizada na Rua Estrela D'Oeste - Recreio Primavera

ltapecerica da Serra. cm virtude de representação Junto ao

Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Patilo
TONIADA DE PREÇOS N' 01 8/2022 - EDITAL NC 050/2022

0 f.MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA. por meio do

ABERTURA: 1 3 de setembro de 2022. às 08 horas.Vladen Vielra.

Secretário Muni(epal de Saúde.
ção de porteiro) pi

stação de tràtàmCR
ra as unidades (central de operações.

de água. estações de tratamentos de
gua bruta. elevatórias de esgoto. reger
mpanhia Ituana de Saneamento - CIS"
nto. uma vez que não foi possa'/el reali-
icurada dos pedidos de esclareciment

ldo possível apresentar a resposta em
carreta formulação de proposta. ltu,

Reginaldo Pereira dos Santos - Diretor

JÃCÂRE

ww.itapira.sp.gov.br. Demais esclare(imensos na Secretaria de
Recursos Materiais. das 08h00 às 12tl00 e das 1 3h30 as 1 7h00.

endereço Rua Jogo de l.lordes. n' 508. Centro. ltapira/SF! ou
pelo telefone (1 9) 3843-91 80. ou pelo e-mail lidtacoes@itapira.
;p.go'/.br. ltapira. 24 de agosto de 2022

0 edital es disponível aos inl ressados através do si

Adota-se

!sgato. e
ios e poços) da Ci

)tórias de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

encaminhados. nãa se
zar uma análise mais

procedia(

!mpo hábil para um
24 de agosto de 2022
Superintendente - CIS

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÕNICO N'. 052/2022 -- HOMOLOGAÇÃO.

De acordo com o parecer do Pregoeiro. HOMOLOGO a
imitação em epígrafe a favor dos fornecedores: C. Z. ALEXAN
DRE COPaERCIO DE hIATERIAIS HIDRAULtCOS. valor de RS
76.990.00; CLEIIEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, valor de

RS 12.376,00; GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA.

valor de RS 538.078.90; HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E
CONEXÕES LTDA. vabr de RS S20.0S2.00: HIDROTEL COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA. valor de RS 93.979.60; LAFFERDU INDUSTRIA
E COMÉRCIO EM FERRO FUIIDIDO EIREll. valor de R$ 1 7.S60.00

e UNIONE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VÁL\NULAS E EQuIpA
MENTOR LIDA. valor de RS 8.300.00

careí.19 de agosto de 2022

PREGÃO PRESEfJCIAL N'. 005/2022 -- HOMOLOGAÇÃO.
De acordo com o parecer do Pregoeiro. HOMOLOGA a

ção em epígrafe a favor dos fornecedores: SANTOS HEALTH
& SAFETY COMÉRCIO. IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LIDA. valor de
RS i22.462.40;TRElID COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVI

ÇOS LIDA ME. valor de RS 1 28.892.90 e U M DOS SANTOS EPF!
flor de R$ 36.850.65.

Jacareí. 23 de agosto de 2022.
Nelson Gonçalves Prianti Júnior - Presidente do SAAE

I'íÁI)ui

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÍ
!'íUP {: \n

legais; FAZ SABER. para conhecimento dos interessados que
SUSPENDE o processo a Tomada de Preços n' 018/2022 noticia.
da pelo Edital n' 050/2022. que tem por objeto a Contratação
de empresa esse(balizada para Pavimentação Asfáltica na
Rua Refúgio da Serra - ltapecerica da Serra. em virtude de
representação junto ao Egrégio Tribunal de Contas do Estado

ltape«ria da Serra. 24 de agosto de 2022.

Departa de Sup d bules.

rlp São Paulo

EDFIEIA P. OLIVEIR Espec deA Se

de Abertura de Licitação: Pregão Presencial oc
098/2022 - Edital n' 1 26/2022 - Processo n' l S3/2022. Obieto:
Registro de Preços de Grama Natural. A Sessão Presencial será

realizada dia 08/09/2022 às 14:00h no Centro Cultural f.luni-
pal. O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço

https://www.itapui.sp.gov.br/portaUeditais/l. Maiores informa
es pelo e-mail licitacao@itapui.sp.gov br. ltapuí. 24 de agost

de 2022.Antõnio A. de Souza - Prefeito Municipa

VISO DE REPUBLICAÇÃO DE 24 DE AGOSTO DE 2022
PREGÃO ELETRÓNICO Ni 048/2021. ÓRGÃO: Município de

ltupeva. OBJETO: Aquisição de arco drúrgico móvel em C. DIS-

PONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.ítupeva.sp.guv
br e www.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-mails licitacocs@

tupeva.sp.gov.br e licitacoest© itupeva.sp.gov.br. RECEB ÁMEN
TO DAS PROPOSTAS: até às 14:30 horas do dia 09 de setembro

de 2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 09 de setembro
de 2022. às 15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA; www
bbmnetlicitacoes.com.br. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: FERNAN.
DA KELLI FERROLI.

(MARCO ANTOFllO MARCHA)

Prefeito Municipal
VISO DE PREGÃO ELETRÓNICO N' 04g/2022. DE 24 DE

AGOSTO DE 2022. ÓRGÃO: Município de ltupeva. OBJETO: Aqu

sifão de camisetas a serem fornecidas aos atletas e comissão
rganizadora da 13' Corrida dos Inconfidentes. DISPONIBILI

DADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br e www.

bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-mails licitames@itupeva
sp.gw.br e licitacoesl@itupeva.sp.gov.br. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 08 de setembro de
2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PUBLICA: dla 08 de setembro
de 2022. às 09:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA; www.
bbmnetlicitacoes.com.br. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: FERNAN
DA KELLI FERROLI

(MARCO ANTOtllO MARClll)
Prefeito Municipa
AVISO DE PREGÃO ELETRólllCO N' 052/2022. DE 24 DE

AGOSTO DE 2022. ÓRGÃO: Município de ltupeva. OBJETO:
Aquisição de ambulância de suporte avançado - TIPO D. DIS

PONIBILIDADE DO EDITAL NA INTEGRA: vwvw.itupeva.sp.gov.
br e \uuv.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-maias licitacoes@

peva.sp.gov.br e licitacoesl©itupeva.sp.gov.br. RECEBIMEN
TO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 09 de setembro

de 2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 09 de setembro
2022. às 09:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: www

bt)mnetlicitacoes.com.br. PREGOEIRA RESPONSÁVEL; FERNAN
DA KELL} FERROLI.

IMARCO ANTOr110 MARCHll

Prefeito Municipal
VISO DE PREGÃO ELETRÓNICO N' 053/2022. DE 24 DE

AGOSTO DE 2022. ÓRGÃO: Município de ltupeva. OBJETO
Aquisição de troféus e medalhas para premiação em eventos
municipais. sob Sistema de Registro de Preços. pelo período dc

1 2 meses. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA INTEGRA: www.i
peça.sp.gov.br e twnv.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-maias

@itupeva.sp.gov.br e licitacoesl @itupeva.sp.gov.br

RECEBlfvIENTO DAS PROPOSTAS: até às 14:30 horas d3 dia 08
de setembro de 2022. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08
de setembro de 2022. às l S:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLI
CA: www.bbmnetlicitacoes.com.br. PREGO E l RA R ESPONSÁVEL;
FERNANDA KELLI FERROL

(MARCO ANTOFJIO MARCHA)
Prefeito fdunicipal

d

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Assuntos ídicos

i'íÂQtlÂgUECETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

AVISO DE EDITAL

Edital n' 1 61 de 24 de agosto de 2022.
Pregão Eletrõnico n' 138/2022
Objeto: Registro de Preços de medicamentos. destinados

lssistêncía farmacêutica do Município de Itaquaquecetuba
Secretaria Municipal de Saúde -Abertura da sessão: 12/09/2022

às 09:00 horas - O edital está disponibilizado. na íntegra, nos

PREFEITURA wuuiclf?ALPEJJAQUAQuecETUBA

ESCURECIMENTO N' OI DO EDITAL CHANIADA PÚBLICA
N' 05/2022- PROC. N' 36506/2022 0BJETO: SELECIONAR A

MELHOR PROPOSTA TÉCNICA E FINAlqCEIFtA DE INSTITUIÇÕES
PRIVADAS Sela FINS LUCRATIVOS QUE TENHAM POR OBJETI-
VO O FORTALECIMENTO DA ÁREA DE SAÚDE. PARA FINS DE

ASSINATURA DE CONVÊFJIO. CUJO OBJETO CONSISTIRÁ IIA

EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE NATUREZA
AMBUUTORIAL E HOSPITAUR NAS DEPENDÊNCIAS DO HOSP.

DE ITAPETIFJINGA DR. LE0 0RSI BERFIARDES, por urn período de

60 meses. Em atenção à solicitação de esclarcdmcnto enviado
via correio eletrõnico pela Organização Social Instituto Esperar
ça - IESFt infortno que a resposta está disponível no site www.

tapctininga .sp.gov.br/licitação no ícone Chamada Pública anexo
ao edital. ltapetininga. 24.08.2022. hllCHELLE A. DE A. ARAUTO.

Setor de Licitação-Saúde.
TERNIO DE RATIFICAÇÃO - PaODALIDADE: DISPENSA DE

.ICITAÇÀO N'48/2022 - PROC. N' 34651/2022 - AQUiSiçÃO
DE hIEDICAMEFITOS LISTA RENAMO PARA ATENDIMENTO DOS

PACIENTES DA REDE blUN. DE SAÚDE POR UFd PERÍODO DE
APROX. 3 MESES. Com base no art. 24. IV da Lei federal n.
8.666/93 e posteriores alterações, para (ONTRATAÇÃO DOS
FORtIECEDORES/CNPJ/VALOR: ATIVA COM. HOSPITALAR LTDA/

04.274.98W0001 -38/RS 27.750.00: AVARElaED DIST. DE MEDI
CAMENTOS EIRELLI/1 1 .1 95.057/0001 40/RS 25.1 56.00; DlhIEVA

DIST. E IMP. LTDN76.386.283/0001-13/R$ 4.273.SO; LUhIAR
CObl. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDN49.228.695/0001 -52/

R$ 3.2S3.SO; QUALITY NIEDICAL COM. E DIST. DE FdEDI.
CA/07.118.261/0001-93/RS l0.344.00. Valor Total de RS
70.777.00. ltapetininga - SP. 24.08.2022. SOLATIGE D. DE
BARRAS OLIVEIRA - SEC. blUN. DE SAUDE.

CONCORRÊFICIA NO. 001/2022.
ANÁLISE DE PROPOSTA TÉCNICA - ENVELOPE N'. 02.

Após análise da avaliação da proposta técnica apresentada
pela empresa participante do certame. a Comissão Permanente
de Licitação. decidiu pela CLASSIFICAÇÃO da empresa STRATE

GOS ENGENHARIA. INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA por

tender 91 itens do questionário, com pontuação de 90
bicada pa fasepr

:ndereços eletrõnicos www.itaquaquecetuba .sp.gov.bí. ou www.

entrega de 01 (um) CDR.ROM do tipo CDR-80. virgem e lacrada
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Munic

pal dc ltaquaquecetuba. sito à Av.Vereador Jogo fernandes da

Silvo n' 1 90, Vila Virginia. ltaquaquecetuba - SP. nos dias úteis

horário das 8:00 às 16:00 horas. Para maiores informações
tão disponíveis os seguintes telefones (Oxxl1) 4640-1442 €

4642.1S31
fvlárlo Toyama - Secretário Municipal de Administração e

Modernização

btido ediant.qov.D dos

do ceí

1.24 de agosto de 2022
l#larcelo da Salva Jordão - Presidente Interino da CPL.

mpresa enconi
me

IACIJ>!gAMelA

\VISO DE EDITAL - RATIFICADO ll

Edital n' 113 de 28 de junho de 2.022
(oncorrência Pública n' 06/2022

Objeto; Contratação de empresa especializada de ente.

ltaquaq


